
Městys Luka nad Jihlavou,
1. máje 76, 588 22  Luka nad Jihlavou, IČO 00286192, tel., fax: 567 219 219, 
e-mail: e-podatelna@lukanadjihlavou.cz, www.lukanadjihlavou.cz

Číslo jednací: E29_11_2013

Vyřizuje: Wölfl Viktor Kontrolní výbor Svazu 
vodovodů a kanalizací  
Jihlavsko, IČ 48460915 
Žižkova 93
586 01  Jihlava 

Tel.: 
567 219 219, 728 837 483

E-mail: starosta@lukanadjihlavou

Luka nad Jihlavou 
2. 12. 2013

Písemné prohlášení člena předsednictva o odstoupení člena předsednictva Svazu 
vodovodů a kanalizací Jihlavsko dle čl. 6, bod 6.3. platných stanov 

V souladu s čl. 6, bod 6.3. stanov Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko tímto písemně 
oznamuji kontrolnímu výboru své odstoupení z funkce člena předsednictva Svazu vodovodů 
a kanalizací Jihlavsko. 

Upozorňuji, že dle stanov končí výkon mé funkce dnem doručení tohoto mého písemného 
prohlášení kontrolnímu výboru, přičemž nejbližší valná hromada musí zvolit nového člena 
předsednictva. Své písemné prohlášení zasílám proto včas a k důvodům svého odstoupení z 
funkce člena předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko uvádím: 

Nevidím jako smysluplné účastnit se zasedání orgánu svazku, který dle čl. 9, bod 9.4. 
platných stanov zodpovídá „za řádné vedení účetnictví“, tedy za postupy v souladu se 
zákonem o účetnictví i postupy daňovými a v souladu s postupy vymezenými platnými 
stanovami Svazu kanalizací a vodovodů Jihlavsko, jestliže nemohu  jako člen kolektivního 
orgánu svým postojem a rozhodnutím či vyjádřením názoru ve věci ovlivnit chybné postupy 
Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko v zásadních věcech, v současné době především ve 
věcech řešených v souvislosti s vypořádáním člena svazku, který vystoupil, konkrétně se 
Statutárním městem Jihlava. Valná hromada schválila na svém 47. zasedání dne 4. prosince 
2012 zásady majetkového vypořádání Statutárního města Jihlavy v souvislosti s ukončením 
jeho členství ve svazku. (Pro oživení paměti – zápis z této 47. valné hromady připojuji jako 
přílohu). Pro předsednictvo Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko vyplynuly povinnosti 
uvedené v bodě B) zápisu označené 1)– 3) na str. 6 tohoto zápisu. Dle platných stanov 
v době mezi zasedáním valné hromady či předsednictva vykonává předseda předsednictva 
dle čl. 6, bod 6.6. stanov jako statutární zástupce svazku činnosti zde výslovně uvedené a 
dle čl. 14., bod 14.1. pro zajištění administrativních činností zaměstnává svazek tajemníka 
svazku, který je jmenován a odvoláván předsednictvem svazku, organizačně a pracovně je 
však podřízen předsedovi předsednictva a jemu se též odpovídá ze své funkce. Dle sdělení 
předsedy předsednictva svazku k řádnému splnění závazků ze 47. zasedání valné hromady 
byla uzavřena smlouva mezi Svazem vodovodů a kanalizací Jihlavsko a renomovanou 



advokátní kanceláří za účelem zajištění řádných postupů při řešení všech bodů, uzavření 
smluv a faktického splnění závazků ke Statutárnímu městu Jihlava. 

Ode dne schválení usnesení 47. zasedání valné hromady jsem se opakovaně snažil o řešení 
věcí, jež souvisely jednak s postavením Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko ve vztahu ke 
Statutárnímu městu Jihlava a též o řešení sporných bodů obsažených 
v zakladatelských listinách svazku, které mají řádně upravovat vztahy mezi jednotlivými 
členy svazku a svazku jako takového k členům svazku, zejména pokud jde o majetek, s nímž 
svazek hospodaří. Poukazoval jsem na nedostatky v činnosti předsedy předsednictva Svazu 
vodovodů a kanalizací, nedostatky v informovanosti členů svazku i členů předsednictva. 
Poukazoval jsem na to, že není plněno usnesení 47. valné hromady. 

Statutární město Jihlava se svých práv domáhá žalobami, kdy se dovolává i toho, že nejsou 
plněny závazky z usnesení 47. valné hromady Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko, toho, 
že není postupováno dle platných stanov svazku a požaduje placení úroků z prodlení, které 
mohou činit i částky v řádu miliónů Kč. Přestože rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina, 
oddělení ostatních správních činností ze dne 26.11.2013, které bylo téhož dne vypraveno a  
doručeno Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko, pod č.j. KUJI 79781/2013, sp.zn. OOSČ 
699/2013 OOSC/13 a je pravomocné a vykonatelné, neboť  proti němu není řádný opravný 
prostředek do výroku I., kterým bylo Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko uloženo zaplatit 
Statutárnímu městu Jihlava částku 52 189 015,03 Kč s úrokem z prodlení ve výši 7,05% 
ročně z částky 52 189 015,03 od 1.2.2013 do zaplacení, Svaz vodovodů a kanalizací 
Jihlavsko opět svůj závazek nesplnil a svolává jednání k této již rozhodnuté věci na dobu, 
kdy hrozí nejen výkon rozhodnutí, a to případně i cestou exekuce, ale narůstají každý den 
vysoké úroky z dlužné částky. 

Přes opakované žádosti Svaz vodovodů a kanalizací Jihlavsko neinformuje pravdivě, úplně a 
včas své členy, ani předsednictvo a vystavuje tak členské obce i členy předsednictva jako 
fyzické osoby samotné možným sankcím, krom toho, že je postupováno nezodpovědně a 
v rozporu se zákonem i stanovami ohledně majetku, s nímž svazek nakládá. 

Jsem přesvědčen, že tyto nezodpovědné kroky ve svých důsledcích majetkově postihnou 
členské obce. 

S těmito postupy vedení Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko nesouhlasím, což jsem 
opakovaně sdělil, distancuji se od nich a rozhodl jsem se proto odstoupit ze své funkce člena 
předsednictva. 

Protože nemám důvěru k vedení Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko, Kontrolní výbor 
nevyjímaje, toto své odstoupení z funkce člena předsednictva zasílám na vědomí všem 
členským obcím Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko. 

Viktor Wölfl, zástupce Městyse Luka nad 
Jihlavou, člen předsednictva Svazu 
vodovodů a kanalizací Jihlavsko 

Příloha: 1 – zápis z jednání 47. valné hromady 




